PEryetustus mos est imaginum, quas majores olim bene meritis ac sapientibus hominibus, tam publice in theatris & porticibus, quam in atriis domi & privatim, ut simulacra essent virtutis & monumenta gloriae ad omnem posteritatem, posuerunt. Quæ ambitione, Plinio humannissima dicta, eo valuit, ut dispositis per armaria his imaginibus memoria clarorum Virorum prorogetur, quam sicut alia omnia vetustas obrueret, atque ab oblivione vindicati iij colantur perpetuo, quasi in vivis essent, quorum vultus expressi posterorum oculis animisque subjiciuntur, qui avitæ gloriae ac virtutum æmuli in has vitas & imagines tanquam in speculum possint inspicere atque ex iis sumere exemplum sibi. Studium hoc propagandæ clarorum Virorum per imagines memoriae multo autem magis suscipiendum ob eos, qui dum mortalem hanc vitam incolunt, quum sapientia atque doctrina cæteros præfent, sive inertia tamen quod scribendi laborem effugiunt, sive animai demissione ac modestia, quod sui apud posteritatem curam non magnam habent, nihil omnino scribunt; vel si maxime ad consignanda litteris præclara ingenii monumenta se contulerunt, ea relicta post ipsorum mortem pulvere situque marcescunt & blattis ac muribus cibum præbent. Bene igitur atque præclare apud posteros merentur, qui & egregia hominum ingenia, quæ sua ætate floruerunt, descriptione eorum, ornatum seculorum posteritati commendant, & corporum ab egregiis animis habitatorum simulacra velut spirantia oculis posteriorum intuenda relinquunt. Qua in re suæ genti præ aliis consulere studuerunt Itali: inter quos jampridem *Paulus Jovius* elogiis scriptis & iconibus adjectis effectis, ut, dicente Bonaventura Vulcanio, Doctorum æternum vultusque animusque supersint: poeta *Jo. Imperialis* in Museo Historico, Anno 1640 Venetiis evulgato,

&

& hunc secutus doctissimus Aemoniensis Episcopus *Jac. Phil. Tomae-*
finus duobus libris Anno 1630 & 1644 editis clarorum Italiae Vi-
vorum imagines, ut alios jam taceamus, apte disposuerunt & elegia
vitasque descripserunt. Jamque omnium elegantiarum promus con-
dus Carolus Patavinus, scriptorum præstantissimorum gloria inclitus, e
Gallia ad Euganeos delatus, idem urget propositum, eorum qui hodie
literis clari in Academia Patavina, eruditio*nis cultu longe celeberrima*,
vivunt Professorum Vitas, Elogia, & edita ab ipsis præclara inge-
nii monumenta exponens; ubi ea affert, quæ a probatis viris testibus
que fide dignis suppeditata, vel ab ipsis, quos repræsentat, communica-
ta accepit; icones etiam præcipua cura ad veritatem vultus composi-
tas adjicit. *Primam* jam dedit *Partem*, in qua eos sistit, qui *Artista-*
rum nomine veniunt, *Legiſtis* in alteram partem sepositis; Professo-
res nimirum oculis exponens, qui Theologica studia jam in Patavina
Academia tractant, & Philosophiam docent, cum primis autem qui
Medicam artem faciunt, & ad eam quæ pertinent studia exercent: co-
servato ordine, quem tempus designat, quo quisque a Serenissima Ve-
netorum Republica in numerum Professorum cooptatus est. Is au-
tem hac serie eos collocat: